
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                                      Αριθ.Αποφ 054/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης  

της 16-03-2016. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση της με αριθμό 13/2016 μελέτης με τίτλο: 

«Παραγωγή, εκτύπωση, εμφακέλωση και αποστολή λογαριασμών ύδρευσης», 

ψήφιση των αντίστοιχων πιστώσεων και απ΄ ευθείας ανάθεση των 

εμπεριεχομένων σε αυτή εργασιών. 

 

Σήμερα, ΤΕΤΑΡΤΗ  16-03-2016 και ώρα 15:00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  

Παλλήνης συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης,  ύστερα από 

την 09/11-03-2016  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 

μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 62 του Ν.3852/10.  

 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα τα  επτά (7)μέλη. 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζούτσος Αθανάσιος  

2. Χαλκίδης Ιωάννης 

         Μερτύρης Παναγιώτης 

Μαντζώρος Ανδρέας 

3. Αβαρκιώτης Φώτιος                 

4. Δημόπουλος Ιωάννης  

5. Πυργιώτης Αλέξανδρος 

6. Μερτζάνος Γεώργιος 

 

7. Κάλανδρος Παναγιώτης 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης της  συνεδρίασης  είπε:  

 

Με την υπ. αρ. 13/2015 μελέτη με τίτλο «Αμοιβή για την παραγωγή εμφακέλωση εκτύπωση 

και αποστολή λογαριασμών ύδρευσης» υλοποιήθηκε και υλοποιείται μέχρι σήμερα μέσω ΕΛΤΑ, η 

αποστολή λογαριασμών ύδρευσης προς τους καταναλωτές.  

Παρά ταύτα λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω μελέτη και υλοποιώντας τα υπ. αρ. 

37159/26-11-2015 και 38256/04-12-2015 έγγραφα του κ. Γενικού Γραμματέα, (με περιεχόμενο 

προθεσμία καταγραφής ενδείξεων υδρομέτρων 3ου τετράμηνου 2015 ΔΕ Γέρακα- Ανθούσας και 

του 1ου τετράμηνου 2015 Παλλήνης), με σκοπό τον ορθότερο προγραμματισμό του Τμήματος 

Εσόδων της ύδρευσης και την επίσπευση των διαδικασιών για την είσπραξη εσόδων το ποσό των 

45.756,00 €, που προβλέπεται με την αποστολή 60.000,00 λογαριασμών για την παραπάνω 

υπηρεσία δεν υπήρξε επαρκές, καθώς ξεπεράσαμε τις αναμενόμενες ποσότητες.  

Επί του παρόντος βρίσκεται σε εξέλιξη ο Διαγωνισμός: A) ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 

ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Β) ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ Γ) ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕΣΩ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (COURIER) ΕΤΟΥΣ 2016 Προϋπολογισμού 93.957,24 € συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 23%, η συμβασιοποίηση του οποίου όμως αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός τριμήνου από 

ΑΔΑ: Ω639ΩΞΚ-Π5Λ



2 
 

σήμερα. Ο ανωτέρω διαγωνισμός πραγματοποιείται με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ με 
αριθμό συστήματος 21678. 

Εν τω μεταξύ εκκρεμεί η αποστολή άμεσα 13.666 λογαριασμών ύδρευσης και θα 

ακολουθήσουν άμεσα τρεις αποστολές λογαριασμών της Δ. Ε. Παλλήνης (3.800 λογαριασμοί) και 

ανάλογα του φόρτου εργασίας του Τμήματος Εσόδων και την πρόοδο των μετρήσεων θα 

ακολουθήσει άλλη μία αποστολή λογαριασμών ύδρευσης Γέρακα – Ανθούσας. Θα προκύψει 

δηλαδή ένα σύνολο αποστολών 32.327 λογαριασμών, που δεν μπορεί να καλυφθεί από την 

τρέχουσα σύμβαση, ενώ κρίνοντας τις οικονομικές συνθήκες, τις έκτακτες δαπάνες του Δήμου που 

προέκυψαν από διάφορα συμβάντα και την γενικότερη οικονομική συγκυρία αλλά και τις 

ανελαστικές δαπάνες προς την ΕΥΔΑΠ ένα πιθανό κενό σχετικά με την εκτύπωση και αποστολή 

των ανωτέρω λογαριασμών λόγω της αναμονής της ολοκλήρωσης του διαγωνισμού, θα 

δημιουργήσει ταμειακά προβλήματα στο Δήμα σε ότι αφορά τη διαχείριση των ανταποδοτικών 

εσόδων της ύδρευσης.  

Επίσης γνωρίζουμε ότι στον Κ.Α. 00.6221.0009 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2016 έχει γραφεί εξειδικευμένη πίστωση ποσού 18.427,00 € με τίτλο «Αμοιβή για τέλη 

αποστολής λογαριασμών ύδρευσης για επείγουσες ανάγκες» και στον Κ.Α. 25.6142.0014 του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2016 έχει γραφεί εξειδικευμένη πίστωση ποσού 

5.690,00 € με τίτλο «Αμοιβή για την παραγωγή, εμφακέλωση και εκτύπωση λογαριασμών 

ύδρευσης για επείγουσες ανάγκες».                                

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1  εδ. δ΄ του Ν. 3852/2010 η οικονομική 

επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 

δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, 

παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες 

περιπτώσεις.  

Με τις υπ΄αρ. 552,553/2016 εκθέσεις ανάληψης δαπάνης  ζητήθηκε η διάθεση πίστωσης 

ποσού 24.112,40 € συμπ. ΦΠΑ 23% για την κάλυψη της δαπάνης που αφορά την υπηρεσία  

παραγωγής – εκτύπωσης – εμφακέλωσης και αποστολής των λογαριασμών ύδρευσης του Δήμου 

προς τους οφειλέτες του. 

Παράλληλα σας υποβάλουμε την υπ. αρ΄13/2016 μελέτη της Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας ενδεικτικού προυπολογισμού 24.112,40 € συμπ. ΦΠΑ 23% καθώς 

επίσης και αντίγραφο της προσφοράς που υποβλήθηκε για την εν λόγω υπηρεσία, προκειμένου να 

προβείτε στην ψήφιση των σχετικών πιστώσεων και στην απευθείας ανάθεση των εμπεριεχομένων 

σε αυτή υπηρεσιών. 

  

Οι εργασίες που θα πραγματοποιηθούν είναι οι εξής :  

 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
 
 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΕΠΙΔΟΣΗΣ  

TIMH 
MONΑΔΟΣ
/ΦΑΚΕΛΟ 

ΕΚΤΙΜΩ 
ΜΕΝΕΣ 

ΠΟΣΟ 

ΤΗΤΕΣ  

ΔΑΠΑΝΗ ΦΠΑ 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

1 

ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΦΑΚΕΛΟΣ 
Διαστάσεις 

11,5 cm x 
23 cm 

Σε τρεις 
εργάσιμες 

ημέρες από 
την ημέρα 
κατάθεσης 

0,57 € 32.327 18.426,40 € 0 18.426,40 € 

2 

ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ  

ΕΜΦΑΚΕΛΩΣΗ  
ΚΑΙ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΦΑΚΕΛΟΣ 

Διαστάσεις 
11,5 cm x 

23 cm 

 
 
 
 
 

- 

0,143 € 32.327 4.622,76 € 23 5.686,00 € 

   
 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 24.112,40 € 

 

ΑΔΑ: Ω639ΩΞΚ-Π5Λ



3 
 

Η υπηρεσία θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με την 

απόφαση του δημοτικού συμβουλίου και με τις ισχύουσες περί υπηρεσιών διατάξεις: 

 

1.Το N. 3463/06 (ΦΕΚ - 114 Α/8-6-2006): Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, 

2.Το άρθρο 72 παρ. 7 περ. δ του Ν. 3852/2010 - ΦΕΚ 87Α'/7 Ιουνίου 2010: Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, βάσει του 

οποίου η Οικονομική Επιτροπή καθίσταται κατ΄ εξαίρεση αρμόδια εφόσον συντρέχει εξαιρετικά 

επείγουσα περίπτωση για να αποφασίζει την απ΄ ευθείας ανάθεση έργων σε εργοληπτική 

επιχείρηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 9 παρ. 2 περ. β του Π. Δ. 171/87 καθώς και 

προμηθειών του αρ. 23 αρ. 1 ΕΚΠΟΤΑ όπως επίσης και στην παροχή υπηρεσιών και εκπόνηση 

μελετών σε επείγουσες περιπτώσεις, 

3.Το N. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010): Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, 

4.Των εκάστοτε ισχυουσών εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί μέχρι την ημέρα εκτέλεσης της 

υπηρεσίας. 

5.Την κατεπείγουσα ανάγκη που προέκυψε. 

 

Επίσης κατατέθηκε η εξής οικονομική προσφορά για την παραπάνω υπηρεσία: 

 

1. Της ανωνύμου Εταιρίας  ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΑΕ (ΕΛΤΑ), που εδρεύει στην 

Αθήνα, επί της οδού Απελλού 1, 101 88 Αθήνα, με Α.Φ.Μ. 094026421 (ΔΟΥ Φ.Α.Ε. 

ΑΘΗΝΩΝ) με αρ. πρωτ. 8258/11-03-2016. 

 

Μετά τα ανωτέρω παρακαλούμε το Σώμα όπως συμφωνήσει με: 

 

1. την έγκριση και ψήφιση του ποσού των 24.112,40 € το οποίο αναλύεται ως εξής: στον 

Κ.Α. 00.6221.0009 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2016 έχει γραφεί 

εξειδικευμένη πίστωση ποσού 18.427,00 € με τίτλο «Αμοιβή για τέλη αποστολής 

λογαριασμών ύδρευσης για επείγουσες ανάγκες» και στον Κ.Α. 25.6142.0014 του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2016 έχει γραφεί εξειδικευμένη πίστωση 

ποσού 5.690,00 €  με τίτλο «Αμοιβή για την παραγωγή, εμφακέλωση και εκτύπωση 

λογαριασμών ύδρευσης για επείγουσες ανάγκες».   

2. τη διάθεση της παραπάνω πίστωσης για την αιτία που προαναφέρθηκε. 

3. την έγκριση της μελέτης με αρ. 13/2016 με τίτλο «παραγωγή – εκτύπωση – εμφακέλωση 

και αποστολή των λογαριασμών ύδρευσης» και στην ανάθεση των εμπεριεχομένων σε αυτή 

εργασιών.  

4. την εξαιρετικά επείγουσα ανάθεση της υπηρεσίας στην ανώνυμη εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΑΕ (ΕΛΤΑ), που εδρεύει στην Αθήνα, επί της οδού Απελλού 1, 101 88 

Αθήνα, με Α.Φ.Μ. 094026421 (ΔΟΥ Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ) αντί του ποσού των 24.112,40 € 

που μέχρι τώρα διενεργούσαν αυτή την υπηρεσία «παραγωγή – εκτύπωση – εμφακέλωση 

και αποστολή των λογαριασμών ύδρευσης». 

5. την εξουσιοδότηση στον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση,  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία  

 

1. Ψηφίζει και διαθέτει πίστωση ποσού των 24.112,40 € η οποία αναλύεται ως εξής: στον 

Κ.Α. 00.6221.0009 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2016 έχει γραφεί 

εξειδικευμένη πίστωση ποσού 18.427,00 € με τίτλο «Αμοιβή για τέλη αποστολής 

λογαριασμών ύδρευσης για επείγουσες ανάγκες» η οποία νομίμως έχει αναληφθεί με την 

ΑΑΥ553/2016 και στον Κ.Α. 25.6142.0014 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2016 έχει γραφεί εξειδικευμένη πίστωση ποσού 5.690,00 €  με τίτλο «Αμοιβή για 

την παραγωγή, εμφακέλωση και εκτύπωση λογαριασμών ύδρευσης για επείγουσες 

ανάγκες», η οποία νομίμως έχει αναληφθεί με την ΑΑΥ 552/2016.   

ΑΔΑ: Ω639ΩΞΚ-Π5Λ



4 
 

2. Εγκρίνει τη με αρ. 13/2016 μελέτη με τίτλο «παραγωγή – εκτύπωση – εμφακέλωση και 

αποστολή των λογαριασμών ύδρευσης» και την ανάθεση των εμπεριεχομένων σε αυτή 

εργασιών.  

3. Αναθέτει  την εν λόγω υπηρεσία στην ανώνυμη εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΑΕ 

(ΕΛΤΑ), που εδρεύει στην Αθήνα, επί της οδού Απελλού 1, 101 88 Αθήνα, με Α.Φ.Μ. 

094026421 (ΔΟΥ Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ) αντί του ποσού των 24.112,40 € που μέχρι τώρα 

διενεργούσαν αυτή την υπηρεσία «παραγωγή – εκτύπωση – εμφακέλωση και αποστολή των 

λογαριασμών ύδρευσης». 

4. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

Διαφωνούντων των μελών κ. κ. Ιωάννη Χαλκίδη και Παναγιώτη Κάλανδρου. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 054/2016 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                             Τα μέλη 

Ζούτσος Αθανάσιος                                                 Έπονται 6 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω639ΩΞΚ-Π5Λ


		2016-03-23T09:47:53+0200
	Athens




